
Vergütungsübersicht vermiedene Netzentgelte gemäß § 18 StromNEV
AllgäuNetz GmbH & Co. KG

gültig für das Kalenderjahr 2024

Umspannung HS/MS 0,06 0,5402577 0,032415 106,31 0,9451435 100,478205 

Mittelspannung (MS) 0,17 0,8051728 0,136879 120,33 0,5043444 60,687762 

Umspannung MS/NS 0,60 0,4618256 0,277095 116,15 1,0000000 116,150000 

Niederspannung (NS) 0,64 0,5391784 0,345074 122,41 1,0000000 122,410000 

  

1. Allgemeine Hinweise 
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Die veröffentlichten Preise und Faktorentgelte für das Kalenderjahr 2024 wurden nach §18 StromNEV, dem VDN Leitfaden und den aktuellen Vorgaben der 

Bundesnetzagentur ermittelt. 

Bei Änderungen der Verhältnisse, die für die Bestimmung von nachfolgend genannten Entgelte maßgebend sind (z. B. Vorgaben der Bundesnetzagentur, 

Erlass von Rechtsverordnungen, etc.), behält sich die AllgäuNetz GmbH & Co. KG vor, die Entgelte den veränderten Verhältnissen anzupassen und ggf. 

Nachverrechnungen vorzunehmen.

Das Netzentgeltmodernisierungsgesetz (NEMOG) sieht für alle volatile Energieträger (Wind- und Photovoltaikanlagen) seit 01.01.2020, sowie für sämtliche 

Erzeugungsanlagen mit Inbetriebnahme ab 01.01.2023, keine Auszahlung vermiedener Netzentgelte mehr vor.

Die Günstigerprüfung der Preisblätter gemäß § 120 EnWG hat ergeben, dass sich für alle Anlagen die Anwendung des Referenzpreisblattes (2.) ergibt.

Sofern der Einspeiser von seiner Wahlmöglichkeit zwischen der individuellen und der pauschalen Abrechnung keinen Gebrauch macht, wird dieser mit 

seiner individuellen Leistung abgerechnet. Das Wahlrecht muss bis spätestens zum 31.12.20xx des Vorjahres der AllgäuNetz GmbH & Co. KG schriftlich 

mitgeteilt werden. Entgelte für Vermeidungsleistung die nicht dem Einspeiser gutgeschrieben werden, rechnet die AllgäuNetz GmbH & Co. KG nach dem 

verstetigten Verfahren ab.

Die Skalierungsfaktoren Leistung im verstetigten Verfahren können frühestens im Mai ermittelt werden. Die Abrechnung des verstetigten Verfahrens findet im 

Juni des Folgejahres statt.

In den Preisen ist die Umsatzsteuer nicht enthalten.

1) Preis gemäß Referenzpreisblatt bzw. regulärem Preisblatt
2) Nach dem Kalkulationsleitfaden § 18 StromNEV des VDN vom 3. März 2007 endgültige Arbeits - und Leistungspreise der jeweiligen Spannungsebene
3) Für dezentrale Erzeugungsanlagen, welche über eine Leistungsmessung mit Datenfernübertragung verfügen (§ 18 Abs. 3 StromNEV).

4) Für die Anwendung der Günstigerprüfung der Preisblätter bitte die Allgemeinen Hinweise 1) beachten.
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